Antecedentes de la técnica 

La diabetes mellitus es un trastorno grave que afecta más y más a los humanos en el mundo. La predicción de la 
Federación Internacional de la Diabetes refiere que la cifra mundial total de humanos con diabetes mellitus será de 
380.000.000 (trescientos ochenta millones) en 2025. El índice de ataque de la diabetes mellitus está aumentando junto 15 
con la tendencia creciente de obesidad en muchos países. El efecto grave de la diabetes mellitus incluye el aumento 
del riesgo de accidentes cerebrovasculares, enfermedades cardíacas, insuficiencia renal, ceguera y amputación.